
quarta-feira, 15 de abril de 200916
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA dE SUP. dE 
FUndOS nº 149/2009, dE 07/04/2009

Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 124684102-97
Valor: R$ 100,00 (Cem reais)
Programa de Trabalho: 454534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 10 (dez) dias.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE SUP. dE 
FUndOS nº 218/2009, dE 13/04/2009

Servidor: Celso Roberto Rosa dos Santos
Matrícula Funcional: 7002866/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 104621802-63
Valor: R$ 150,00 (Cento e cinqüenta reais)
Programa de Trabalho: 451548
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 15 (quinze) dias.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA n° 053/2009
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER FÉRIAS a Servidora INÊS CAMARA DE OLIVEIRA 
– Coordenadora de Interiorização, no período de 01.a  
30.04.2009, referente ao período aquisitivo de 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 01 de abril de 2009
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO
- Superintendente -

ERRATA dE COnVÊnIO
Nº do Convênio: 003/2009  DOE nº 31.394 de 07.04.2009
Partes: Fundação Curro Velho e Associação dos Moradores e 
Agricultores da Serraria Boa Vista
Onde se lê: Convênio nº 00/2009
Leia-se: Convênio nº 003/2009
Ordenador Responsável: Valmir Carlos Bispo Santos

PORTARIA dE dIÁRIAS COdOE/SEdUC

PORTARIA  nº 779/2009 - SAEn
NOME: Maria Helena Nascimento Rodrigues  MATRÍCULA: 
0386600-020
CARGO: Técnica      Função: Técnico    DESTINO: Marabá
OBJETIVO: realizar treinamento e capacitação aos técnicos da 
URE para descentralização das atividades da coordenação de 
documentação escolar para o interior do estado
PERÍODO: 15/04 a 25/04/2009

PORTARIA  nº 929/2009 - SAEn
NOME: MARIA CELESTE DOS SANTOS TAVARES  MATRÍCULA: 
462322/1
CARGO: Técnica      Função: Técnico    DESTINO: Cametá
OBJETIVO: realizar treinamento e capacitação aos técnicos da 
URE para descentralização das atividades da coordenação de 
documentação escolar para o interior do estado
PERÍODO: 27/04 a 07/05/2009

RESUmO dE PORTARIAS dE lICEnçAS SAÚdE-GAS
Gerência de Assistência ao Servidor

lICEnçA SAÚdE
laudo medico nº 11626
Nome: Domingas dos Santos Lobato
Matrícula:600180-1    Periodo:22/10/07 á 26/10/07
Cargo/Lot.:Servente/E.R.C. Crista do Bengui/Belem-Pa
laudo medico nº 428/07
Nome: Joana Maria Quaresma do Carmo
Matrícula:6033741-3    Periodo:11/09/07 á  15/10/07
Cargo/Lot.:Professora/E.E. João Gabriel da Silva/Santa Maria do 
Para-Pa
laudo medico nº 14479
Nome: Francisco Ipslon Terezo Rosas
Matrícula:396567-1    Periodo:15/10/08 á  30/11/08
Cargo/Lot.: Professor/E.E. Dom Pedro II/Belem-Pa
laudo medico nº 66419A/1
Nome: Dalva Pereira Ferreira
Matrícula:604747-1    Periodo:01/10/08  á  29/12/08
Cargo/Lot.: Servente/E.E. Agroindustrial Juscelino Kubitschek/
Benevides-Pa

PORTARIA dE n° 504/2008/10ª URE
Nome: Deuza Maria Costa dos Santos
Matrícula:475041-1    Periodo:30/11/08 á 23/01/08
Cargo/Lot.:Professora/10ª URE/Altamira-Pa

PORTARIA dE  nº 359/2008/8ª URE
Nome: Dulcirene Silva Ferreira
Matrícula:54184547-1    Periodo:09/10/08 á 07/11/08
Cargo/Lot.:Professora/E.E. Pe. Salvador Traccaiolli/Castanhal-Pa

PORTARIA dE  nº 277/2008/9ª URE
Nome: Danielle Chaves da Silva
Matrícula:57188853-1    Periodo:24/10/08 á 22/11/08
Cargo/Lot.:Professora/E.E. Manoel Joaquim Monteiro/Magalhaes 
Barata-Pa
laudo medico nº 6680
Nome:Euridice Oliveira de Souza
Matrícula:348686-1    Periodo:19/06/07 á 03/07/07
Cargo/Lot.:Agente administrativa /E.E. Aldebaro Klautau/
Ananindeua-Pa
laudo medico nº 10870
Nome: Edja de Freitas Pereira
Matrícula:455911-1    Periodo:26/09/07 á  05/10/07
Cargo/Lot.:Professor/E.E. Lauro Sodre/Belem-Pa
laudo medico nº 791/08
Nome:Dayse dos Santos Sousa
Matrícula:267023-1    Periodo:15/10/08 á 31/10/08
Cargo/Lot.:Professor/APAE/Santarem-Pa

PORTARIA dE nº 337/2008/10ª URE
Nome:Esmeradina Maria Costa dos Santos
Matrícula:475050-1    Periodo:20/05/08 á 17/07/08
Cargo/Lot.:Professor/E.R.C. Despertar para a Vida / Altamira-Pa

PORTARIA dE nº 346/2008/5ª URE
Nome:Darcy de Oliveira Portilho
Matrícula:266922-1    Periodo:11/03/08 á 25/03/08
Cargo/Lot.: Professora/E.E. Onesima Pereira de Barros/
Santarem-Pa
laudo medico  nº  43/2008
Nome:Darlene de Nasare Fonseca Costa
Matrícula:509809-1    Periodo:14/02/08 á 29/02/08
Cargo/Lot.:Escrevente Datilografa/E.E. Mario Queiroz do 
Rosario/Bragança-Pa
laudo medico nº 019/08
Nome:Dalva Amaral Palhao
Matrícula:251097-3    Periodo:03/01/08 á 20/01/08
Cargo/Lot.: Professora/E.E. Aluizio Lopes Martins/Santarem-Pa

PORTARIA dE nº 0546/2008/4ª URE
Nome:Ana Claudia da Silva Cordeiro
Matrícula:5820723-2    Periodo:11/04/08 á 09/06/08
Cargo/Lot.: Professora/E.E. Luzia Nunes Fernandes/Maraba-Pa

PORTARIA dE nº 444/2008/15ª URE
Nome:Amelia Alencar Cunha
Matrícula:582646-1    Periodo:26/09/08 á 26/11/08
Cargo/Lot.: Professora/E.E. Frei Gil de Vila Nova/Conceição do 
Araguaia-Pa

PORTARIA dE nº 0903/2008/4ª URE
Nome:Fatima da Silva Lima
Matrícula:244045-1   Periodo:28/01/08 á 26/03/08
Cargo/Lot.: Professora/E.E. Acy de Jesus Neves de Barros 
Pereira/Maraba-Pa

PRORROGAçÃO dE lICEnçA SAÚdE
laudo medico: nº 2051/07
Nome: Pedro Neto Martins de Castro
Matrícula: 972495-1     Período: 18/04/07      à    18/05/07  
Cargo/Lot.:Professor/E.E.E.M. Plinio Pinheiro / Maraba-Pa
laudo medico: nº 14565A/1               
Nome:Maria socorro de Almeida e Souza 
Matrícula: 650650-1      Período:11/03/08    à   09/05/08
Cargo/Lot.:Professora / E.E.Pe.Vitaliano Mª Vari/ Capitão-Poço/ Pa
laudo medico: nº 14401A/1               
Nome: Adelia da Silva Teixeira 
Matrícula:494690-1        Período:29/02/08     à   28/04/08
Cargo/Lot.:Professora / E.E.E.F. Bom Jardim/ Ananindeua-Pa
laudo medico: nº 3518A/1              
Nome: Adelia da Silva Teixeira
Matrícula:494690-1      Período:01/01/08    à   28/02/08
Cargo/Lot.:Professora/ E.E.E.F. Bom Jardim/ Ananindeua-Pa
laudo medico: nº 868/07              
Nome: Edward Salvador Pastana
Matrícula: 5427436-3      Período: 05/11/07     à    20/12/07
Cargo/Lot.:Professor/ E.E. Profª Regina Coeli Souza Silva/ 
Ananindeua-Pa 
laudo medico: nº66392A/1                
Nome: Maria Terezinha de Jesus Pina
Matrícula:529044-1      Período: 30/09/08     à   28/11/08
Cargo/Lot.:Agente Administrativo/ E.E. Paulo Maranhão/ Belem-Pa
laudo medico: nº  11534A/1             
Nome: Cleide Marivalda Carvalho Magno
Matrícula: 461474-1      Período:28/01/08    à   27/03/08
Cargo/Lot.: Agente de Portaria/ E.E.E.F. Rainha dos Corações/ 
Belem-Pa
laudo medico: nº 1026A/1              
Nome: Cleide Marivalda Carvalho Magno 
Matrícula:461474-1      Período:27/11/07    à    27/01/08
Cargo/Lot.:Agente de Portaria/ E.E.E.F. Rainha dos Corações /
Belem-Pa
laudo medico: nº 181/08               
Nome: João Oliveira Santos
Matrícula:478024-1      Período: 22/05/08     à   19/07/08
Cargo/Lot.:Professor/ E.E. Francisco Gomes dos Santos/ 
Medicilandia-Pa
laudo medico: nº 16847A/1               
Nome: Roberto Mauro Maia de Melo
Matrícula: 240770-1      Período:29/03/08     à    27/05/08
Cargo/Lot.:Servente/ Deptº. de Adm. Patrimonial/ Belem-Pa 
laudo medico: nº 987/08              
Nome: Adenancias Neves de Oliveira
Matrícula: 367680/1      Período:14/08/08    à   20/10/08
Cargo/Lot.:Professora/ E.E. Profissional Profª. Deusarina da 
Silva Rodrigues/ Castanhal-Pa  
laudo medico: nº 4619A/1              
Nome: Jose Roberto Silva Ribeiro
Matrícula:51855928-1      Período:22/12/07    à   20/02/08
Cargo/Lot.:Professor/ E.E. Profª. Palmira Gabriel/ Icoaraci-Pa
laudo medico: nº 2279/07           
Nome:Anasia Cordelia de Souza Mathias
Matrícula:5058929/1     Período:02/05/07    à  30/07/07
Cargo/Lot.:Professora/ E.E.E.M. Liberdade (AnexoI) /Maraba-Pa
laudo medico: nº 2335/07               
Nome: Anasia Cordelia de Souza Mathias 
Matrícula:5058929-1       Período:31/07/07    à   27/10/07 
Cargo/Lot.:Professora/ E.E.E.M. Liberdade (Anexo I)/ Maraba-Pa

CONtINuA NO CADERNO 4


